
UCHWAŁA NR 301/22 
RADY MIEJSKIEJ GMINY OPATÓWEK 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr 66/19 Rady Miejskiej Gminy Opatówek z dnia 30 maja 2019 r. w 
sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi świadczone przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Opatówku oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2021 r., poz. 1372 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 36 pkt 2 lit. l i m, art. 50 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 ze zm.) Rada Miejska 
Gminy Opatówek uchwala co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały nr 66/19 Rady Miejskiej Gminy Opatówek z dnia 30 maja 2019 r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi świadczone przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Opatówku oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania wprowadza się następujące zmiany: 

1) w ust. 12 w pkt 2 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 3 i 4 w brzmieniu: 

„3) Nie pobiera się odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze 
świadczone dla osób w wieku 75 lat i więcej, których dochód nie przekracza 250% 
obowiązującego kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej; 

4) Zwolnienie z ponoszenia odpłatności, o którym w pkt 3, ma zastosowanie w przypadku 
uprawnienia do usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych w ramach 
programu "Opieka 75+" wprowadzonego przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej.”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Opatówek. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i 
wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr 301/22 

Rady Miejskiej Gminy Opatówek 
z dnia 29 marca 2022 r. 

 
w sprawie zmiany Uchwały nr 66/19 Rady Miejskiej Gminy Opatówek z dnia 30 maja 2019 r. w 
sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi świadczone przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Opatówku oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania 
 
Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyjątkiem usług na rzecz 
osób z zaburzeniami psychicznymi, należy do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym. 
Art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej nakłada na gminę obowiązek 
określenia w drodze uchwały szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. Zmiana Uchwały uwarunkowana 
jest ogłoszonym przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej Programem "Opieka 75+" i 
dotyczy poszerzenia katalogu osób uprawnionych do całkowitego zwolnienia z ponoszenia 
odpłatności za usługi opiekuńcze w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze o osoby objęte usługami, 
których dochód nie przekracza 250% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ustawy o pomocy 
społecznej. Program "Opieka 75+" zakłada wsparcie finansowe gmin w zakresie świadczenia usług 
opiekuńczych w tym specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób w wieku 75 lat i więcej, 
spełniających warunki udzielania pomocy wskazane w ustawie o pomocy społecznej, celem 
poprawienia dostępności do usług dla tej grupy beneficjentów. Wsparcie finansowe gmin polega na 
dofinansowaniu w wysokości do 60% ponoszonych przez gminę wydatków związanych z 
finansowaniem usług świadczonych u osób objętych przedmiotowym programem. Program 
rekomenduje również, że nie należy popierać opłat od osób objętych usługami, których dochód nie 
przekracza 250% obowiązującego od 01.01.2022r. kryterium dochodowego określonego w art.8 
ustawy o pomocy społecznej. Chcąc dostosować przedmiotową odpłatność do rekomendacji 
programu, niezbędne jest dokonanie odpowiednich zmian w obowiązującej obecnie Uchwale nr 66/19 
Rady Miejskiej Gminy Opatówek z dnia 30 maja 2019r. i zmieniającej ją Uchwały nr 252/21 z dnia 17 
września 2021r. W świetle powyższego przyjęcie uchwały jest zasadne. 
 


